
Fototapetai – ką daryti ir ko nedaryti

Sienų dekoravimas kiekvienuose namuose vyksta skirtingai. Vieni nori palikti atvirą sieną ir
leidžia natūralaus medžio arba mūro apdailai sukurti jaukumą. Kiti ant sienų klijuoja
plyteles, o bene dažniausias sienų dekoravimo sprendimas yra tapetavimas. Pastaruoju metu
vis didesnį populiarumą įgauna ir fototapetai, kurie leidžia kūrybingai išreikšti save ir
papuošti bet kurią patalpą ar namus. Šiame straipsnyje apžvelgsime keletą dalykų ir
pateiksime praktiškus patarimus, ką daryti ir ko nedaryti, kai kambaryje norite klijuoti
fototapetus!

Parinkite tam tinkamą sieną
Ne visos sienos ir ne visi kambariai bei tikrai ne visi interjerai yra tinkami fototapetams. Ant
tokios sienos, kurioje norite fototapeto, turėtų būti kuo mažiau kliūčių ir visokių objektų.
Taigi neklokite tokio tapeto ant sienos su židiniu, langu, už spintos ir panašiai. Geriausia,
kad ant sienos kristų natūrali dienos šviesa. Tai išryškins jo grožį.

Jeigu dekoruosite kelis kambarius – ieškokite panašių
raštų
Fototapetai gali būti labai įvairūs ir labai skirtingi. Jeigu pasižiūrėsite į pasiūlą
parduotuvėse, pvz., kokie fototapetai varle.lt parduotuvėje – įsitikinsite, kad galima pabrėžti
bet kokių namų grožį ar išryškinti norimą kambario akcentą be problemų.

Tačiau tokia plati pasiūla gali sukelti pagundą eksperimentuoti iki galo. Susilaikykite nuo
jos. Ypač, jeigu tapetai turi gėlių raštą, venkite maišymo, nes interjeras greitai ims atrodyti
pasenęs ir vargins. Vienspalvius tapetus arba sienų dažus naudokite šalia tų sienų, kurios
puošiamos fototapetais. Taip pat stenkitės išlaikyti vientisą temą per kitus kambarius (pvz.,
miesto ar jūros vaizdai, balta spalva, ornamentai ir t.t.).

Nebijokite tamsių spalvų
Dažnai atrodo, kad namuose reikėtų tik šviesių spalvų, linksmos, šiltos ir jaukios atmosferos.
Iš tiesų tai gali būti ir priešingai. Tamsios spalvos, tokios kaip juoda, pilkšva, rusva ir
panašūs atspalviai gali į kambarį atnešti dar daugiau jaukumo ir šilumos nei balta, kreminė
ar geltona. Tamsūs fototapetai bus tinkamas sprendimas tokiame kambaryje, kuriame daug
saulės šviesos arba norisi, kad jis turėtų ramesnį, elegantiškesnį toną.

https://www.varle.lt/fototapetai/


Fototapetai – ką daryti ir ko nedaryti

Užklijuoti galite patys
Tačiau tikrai pravers papildomos artimųjų ar draugų rankos. Visgi tapetus tikrai galima
užsiklijuoti savomis rankomis ir nereikia samdyti profesionalų. Tik paskirkite šiam darbui
pakankamai laiko ir nusiteikite tinkamai.

Nedekoruokite visų namų vienu kartu
Jeigu tapetus norite klijuoti daugiau nei ant vienos sienos – nedarykite visko vienu ypu. Kad
ir kaip norisi didelių ir ryškių pokyčių, susivaldykite nuo tokio dalyko. Kad ir kiek gražu tai
atrodo „ant popieriaus“, reikėtų pasižiūrėti, kaip viskas atrodys realybėje ir tik tada tęsti
toliau.


